РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

ЕРЗОВКА

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_______2019 года  №____
с. Ерзовка
[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Ерзовка от 28.04.2018 №34 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность в сельском поселении Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2024 годы»]

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Ерзовка от 19.03.2019 №20 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения «О внесении изменений в муниципальные программы, утвержденные постановлениями Администрации сельского поселения Ерзовка»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Ерзовка от 28.04.2018 №34 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность в сельском поселении Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2024 годы» следующие изменения:

в муниципальную программу «Дорожная деятельность в сельском поселении Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2024 годы (далее – муниципальная программа):
в паспорте муниципальной программы:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 12857,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 3463,5 тыс. рублей;

2020 год – 1635,8 тыс. рублей;

2021 год – 1939,5 тыс. рублей;

2022 год – 1939,5 тыс. рублей*;

2023 год – 1939,5 тыс. рублей*;

2024 год – 1939,5 тыс. рублей*.
Из них:

- за счет средств областного бюджета в 2019 году – 1500,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета поселения составляет 11357,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 1963,5 тыс. рублей;

2020 год – 1635,8 тыс. рублей;

2021 год – 1939,5 тыс. рублей;

2022 год – 1939,5 тыс. рублей*;

2023 год – 1939,5 тыс. рублей*;

2024 год – 1939,5 тыс. рублей*
*финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2022-2024 годах носит прогнозный характер»;

в тексте муниципальной программы:

абзац 5 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 12857,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 3463,5 тыс. рублей;

2020 год – 1635,8 тыс. рублей;

2021 год – 1939,5 тыс. рублей;

2022 год – 1939,5 тыс. рублей*;

2023 год – 1939,5 тыс. рублей*;

2024 год – 1939,5 тыс. рублей*.
Из них:

- за счет средств областного бюджета в 2019 году – 1500,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета поселения составляет 11357,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 1963,5 тыс. рублей;

2020 год – 1635,8 тыс. рублей;

2021 год – 1939,5 тыс. рублей;

2022 год – 1939,5 тыс. рублей*;

2023 год – 1939,5 тыс. рублей*;

2024 год – 1939,5 тыс. рублей*
*финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2022-2024 годах носит прогнозный характер.»;

приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ерзовские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Ерзовка

                          А.Е. Веселев
Приложение к постановлению Администрации

поселения Ерзовка от _______2019 №___

Приложение 1
к муниципальной программе «Дорожная деятельность в сельском поселении Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2024 годы
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Дорожная деятельность в сельском поселении Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2024 годы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	Цель. Развитие дорожно-транспортной инфраструктуры сельского поселения Ерзовка, обеспечение безопасных условий дорожного движения

	Задача 1. Улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в границах населённых пунктов сельского поселения Ерзовка

	1.1
	1.Содержание дорог местного значения
	Администрация сельского поселения Ерзовка
	2019-2024
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	677,0
	532,0
	635,0
	635,0
	635,0
	635,0
	3749,0
	Средства из бюджета поселения
	снижение уровня аварийности и сокращения числа пострадавших в результате ДТП

	1.2
	2.Грейдирование и отсыпка дорог местного значения
	Администрация сельского поселения Ерзовка
	2019-2024
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	895,2
	561,0
	662,0
	662,0
	662,0
	662,0
	4104,2
	Средства из бюджета поселения

	увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения Ерзовка

	1.3
	3.Ремонт дорог местного значения
	Администрация сельского поселения Ерзовка
	2019-2024
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	307,8
	512,8
	612,5
	612,5
	612,5
	612,5
	3270,6
	Средства из бюджета поселения

	увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения Ерзовка

	1.4
	5.Ремонт асфальтового покрытия дворовых проездов МКД и обустройство парковочных мест
	Администрация сельского поселения Ерзовка
	2019
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	53,5

1500,0
	-
	-
	-
	-
	-
	53,5

1500,0
	Средства из бюджета поселения
Средства из областного бюджета
	увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения Ерзовка

	Задача 2. Контроль качества содержания автомобильных дорог и выполнения подрядными организациями требований муниципальных контрактов

	2.1
	4.Поддержка в исправном состоянии дорожных знаков, дорожной разметки
	Администрация сельского поселения Ерзовка
	2019-2024
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	180,0
	Средства из бюджета поселения
	повышение безопасности дорожного движения в населенных пунктах поселения

	ИТОГО

	3463,5
	1635,8
	1939,5
	1939,5
	1939,5
	1939,5
	12857,3